
Pagina 1 di 3   

 

DATA E NUMERAZIONE GENERALE 
RIPORTATI SULL'ALLEGATO VISTO 

CONTABILE 

Comune di Triggiano 
Città Metropolitana di Bari 

Settore Polizia Locale - Ambiente - 
Sicurezza Sociale - Cultura 

Servizio PIM Servizi Sociali Cultura Biblioteca 
e Teatro 

OGGETTO: Partecipazione all’Avviso Pubblico “PUNTI CARDINALI FOR 
WORK. Punti di orientamento per la formazione e il lavoro” – 
Azione 5.1 – Sub-Azione 5.1.1 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. 
APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO 
DI PROGETTO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE 
- CULTURA 

(provvedimento n° 629 del 23/07/2025) 
 

 Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 16/06/2025, con il quale è stato conferito al dott. Domenico 
Pignataro l'incarico di tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, relative al 
III Settore Polizia Locale – Ambiente – Servizi Sociali e Culturali, secondo le modalità indicate nel 
contratto individuale di lavoro; 
 
Premesso che: 

- la Regione Puglia, con A.D. n. 118 del 14 maggio 2025,  ha approvato l’Avviso Pubblico “PUNTI 
CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento per la formazione e il lavoro” – Azione 5.1 
– Sub-Azione 5.1.1 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027; Priorità 5. “Occupazione” (FSE+) 
Azione 5.1 Interventi per l'occupazione; 

- con Delibera n. 6 del 21/07/2025 la Giunta Comunale ha fornito atto di indirizzo per la 
Partecipazione all'Avviso Pubblico “PUNTI CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento 
per la formazione e il lavoro” - Azione 5.1 – Sub-Azione 5.1.1 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-
2027; 

 
Considerato che: 

- con Determina Dirigenziale n. 1190 del 22/07/2025 è stata individuata la dott.ssa Pellegrini 
Alessia quale responsabile unico del progetto – RUP; 

- la presente Determinazione è finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di 
soggetti pubblici e privati per la costituzione di un partenariato di progetto da candidare all'Avviso 
regionale “PUNTI CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento per la formazione e il 
lavoro” – Azione 5.1 – Sub-Azione 5.1.1 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027; 

- il Comune intende avvalersi della possibilità, prevista dall'Avviso, di costituire un partenariato 
locale, allo scopo di progettare e attuare interventi orientativi (laboratori, sportelli, job day, 
empowerment femminile, promozione territoriale), in coerenza con le vocazioni e i bisogni 
espressi dal proprio territorio; 

- possono candidarsi alla costituzione del partenariato: 
1. Centri per l'impiego pubblici e agenzie per il lavoro accreditate; 
2. Istituti scolastici, Università, ITS, CPIA, Enti di formazione accreditati; 



Pagina 2 di 3   

3. Enti del Terzo settore, istituti culturali, Community Library, Eurodesk; 
4. Imprese pubbliche e private; 
5. Associazioni datoriali e sindacali maggiormente rappresentative; 
6. CAT e CATA riconosciuti dalla Regione Puglia; 

- i candidati devono essere in possesso della capacità giuridica di contrarre con la Pubblica 
Amministrazione ai sensi della normativa vigente; 

 
Ritenuto necessario dover provvedere: 

• all'approvazione dell'Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per la costituzione di un 
partenariato di progetto per la partecipazione all'Avviso Regionale “PUNTI CARDINALI FOR 
WORK – Punti di orientamento per la formazione e il lavoro” – Azione 5.1 – Sub-Azione 5.1.1 
del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027, allegato al presente atto; 

• all'approvazione del modello di domanda (Allegato A); 
• alla presa d'atto della nomina del Responsabile unico del progetto (R.U.P.) nella persona 

dell'Istruttore Direttivo Amministrativo, dott.ssa Pellegrini Alessia, designata con 
Determinazione Dirigenziale n. 1190 del 22/07/2025; 

 
Visti: 

– il D.Lgs. n.267/2000; 
– il Regolamento comunale; 

 
Vista: 

- la nota pec del 23/07/2025 del Dirigente del Settore Affari Generali – Finanziari; 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/00 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

per tutto quanto detto in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
DI PRENDERE ATTO: 

– della Delibera di G.C. n. 6 del 21/07/2025, recante oggetto: Partecipazione all'Avviso Pubblico 
“PUNTI CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento per la formazione e il lavoro” – 
Azione 5.1 – Sub-Azione 5.1.1 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Approvazione atto di 
indirizzo; 

– della nomina del Responsabile unico del progetto (R.U.P.) nella persona dell'Istruttore Direttivo 
Amministrativo, dott.ssa Pellegrini Alessia; 

 
DI APPROVARE i seguenti documenti allegati, relativi alla procedura di manifestazione di interesse: 
a) Avviso Pubblico; 
b) Modello di domanda (Allegato A); 
 
DI DARE ATTO, altresì, che: 

• si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, delle informazioni di cui all’art.1, c. 32 e art. 16, 
lett. b) della Legge n. 190/2012, secondo le indicazioni di cui alla Deliberazione n. 26 del 
22/05/2013 dell’Autorità per la Vigilanza dei Contratti Pubblici; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, unitamente ai relativi allegati, sul sito web del 
Comune di Triggiano e all'albo pretorio dell'Ente. 
 



Pagina 3 di 3   

Il RUP 
dott.ssa Alessia Pellegrini 
   

   
  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a. 
 (Firma apposta digitalmente) 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
     

 
              

       

 


